ARUHI

Press Release

2021年5月7日 アルヒ株式会社

KDDI 株式会社と住宅ローン事業分野における 業務提携に関する基本合意書を締結

~住み替え後の暮らしに役立つ新たなサービスの取り扱いを開始予定~

アルヒ株式会社(本社:東京都港区、代表取締役会長兼社長 CEO 兼 COO:浜田 宏、以下 ARUHI)は、KDDI 株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:髙橋 誠、以下 KDDI)と 2021 年 4 月 30 日 (金)、エネルギーサービスと住宅ローンを掛け合わせた新たなサービスの実現に関する基本合意書を締結いたしました。



KDDI は、ICT の利活用によって"より効率的"で"より利便性"の高いエネルギーサービスを提供し、お客さまの新たなライフスタイル創造に貢献することを目的に、電力小売事業を展開しています。au ユーザを中心に全国で「au でんき」を提供するとともに、様々な事業者とのアライアンスにより電力小売事業を拡大しています。

ARUHI は、住宅ローンのご融資や住み替え後の暮らしに役立つサービスのご提供を通じ、お客さまの新しい生活がより充実したものとなるようお手伝いをしてまいりました。

2020年1月からは銀行代理業者として、KDDIグループである、auじぶん銀行株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役社長:臼井 朋貴)の変動金利住宅ローンの取り扱いを開始し、変動金利商品のラインアップ拡充を行いました。^{※1}

生活に欠かすことのできない電力に関する新たなサービスを、ARUHI の住宅ローンをご利用いただくお客さまにご提供できるよう、引き続き KDDI と ARUHI で協議を進めてまいります。

新型コロナウイルス感染症拡大を機に、働き方や住まいに対する考え方が多様化し、従来の価値観が見直されつつあります。こうした環境変化も踏まえ、ARUHIは中期経営計画^{※2}において新たなビジネスモデルを発表する予定です。

今後も ARUHI は家探し、住み替えから住み替え後の暮らしのお手伝いまで、住宅購入に関わるあらゆるシーンにおいて、お客さまにご満足いただける魅力的な商品やサービスの強化に努めてまいります。

※1 全国の ARUHI 直営店舗(12 店舗)および本社営業部門でのみ取り扱いを行っています。(2021 年 5 月現在)

※2 2021 年 5 月 11 日開催の 2021 年 3 月期 決算発表にて発表する予定です。

<本件に関する報道関係者からのお問い合わせ先> アルと株式会社 コーポレートコミュニケーション部

Tel: 03-6229-0778 / Fax: 03-3584-5501 / Email: ccom@aruhi-group.co.jp

ARUHI

【KDDI 会社概要】

会社名: KDDI 株式会社(KDDI CORPORATION)

代表者: 代表取締役社長 髙橋 誠

本社所在地: 東京都千代田区飯田橋 3 丁目 10 番 10 号ガーデンエアタワー

創業日: 1984年6月1日 資本金: 141,852百万円 事業内容: 電気通信事業

URL: https://www.kddi.com/

【ARUHI 会社概要】

会社名: アルヒ株式会社 (ARUHI Corporation)

代表者: 代表取締役会長兼社長 CEO 兼 COO 浜田 宏

本社所在地: 東京都港区六本木一丁目6番1号泉ガーデンタワー8階

創業日: 2000 年 6 月 9 日

資本金: 60 億円

業務内容: 住宅ローンの貸し出し・取次業務、保険代理店業務、銀行代理業務

URL: https://www.aruhi-group.co.jp/

■ 「ARUHI 住宅ローン」: https://www.aruhi-corp.co.jp/

■ 「ARUHI 家の検索」: https://home-search.aruhi-corp.co.jp/
■ 「ARUHI 暮らしのサービス」: https://home-search.aruhi-corp.co.jp/